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Nyt fra bestyrelsen

Kære medlemmer. 

Foråret er endelig over os, og for mange af jer betyder det sikkert også, at eleverne 
har afleveret deres SRP, og at I er ved at nå det sidste, inden eleverne går på læseferie.

I bestyrelsen ser vi frem mod næste møde i maj, hvor vi skal mødes i Skander-
borg. Mødet står på kursusplanlægning, arbejde med bladet, opdateringer fra de ud-
valg og samarbejdsfora, vi sidder i, samt status på vores fagdidaktiske udgivelse, 
som vi sidst havde møde om i februar. Her fastlagde vi produktionsplan og fik andre 
vigtige detaljer på plads. Det bliver alt sammen spændende, og det er altid en fornø-
jelse at mødes med de dygtige og engagerede folk fra bestyrelsen.

Siden sidst har vi afholdt et endagskursus om klima og religion i Aarhus. Det 
var blandt andet med Jens André Herbener på programmet, som holdt oplæg om 
forskellige syn på naturen gennem religionshistorien med nedslag i jæger-samler-
samfund, oldtidens landbrugssamfund, i aksetidens religiøse revolution og i de ver-
densreligioner, der har deres rødder der. Marianne Fibiger fortalte om Eco-dharma 
og Greenwashing som forskellige tilgange og reaktioner på klimakrisen, hvor hun 
kom ind på, hvordan klimaforandringerne er blevet et globalt metanarrativ, som alle 
forholder sig til, og hvor den østlige holisme og soteriontologi synes at passe godt 
ind i en tanke om, at vi skal leve, så vi finder en balanceret forståelse af verden. 
Dernæst fik Dorete Kallesøe alle kursusdeltagere op af stolene i sit oplæg om klima-
etiske tilgange til naturen, hvor hun med konkrete naturetiske problemstillinger fik 
deltagerne til at forholde sig til hhv. antropocentrisk, sentientistisk og økocentrisk 
etik. Slutteligt holdt Niels Klærke Bislev et oplæg med præsentation og drøftelse af 
et forløb om klima, religion og etik. Oplægget var baseret på et projektorienteret un-
dervisningsforløb, og deltagerne fik en masse konkrete værktøjer til et sådant forløb. 

Og så ser vi jo frem mod vores kommende rejsekursus til Kentucky og Texas. 
Programmet tager form og inkluderer bl.a. besøg i megakirker: Lakewood Church i 
Houston, First Baptist Church i Dallas og 7 Hills i Cincinnati. Alle steder skal kursus-
deltagerne være med i de aktiviteter, kirkerne har for deres menigheder – og det er 
en del, skulle vi hilse og sige! I Kentucky går turen omkring The Creation Museum og 
The Ark Entcounter, besøg som vi ved, mange glæder sig til. I Texas har vi samtidigt 
kontakt til The Association of American Librarians og planlægger møder med nogle 
af de bibliotekarer, der er under enormt pres fra den kristne højrefløj for at censure-
re bøger på skolebiblioteker eller offentlige biblioteker. Dem håber vi at få besøgt på 
køreturen fra Dallas til Houston, der går over hhv. Granbury og Waco.

Slutteligt vil jeg nævne, at der til efteråret igen er valg til bestyrelsen. Hvis du øn-
sker at vide mere om bestyrelsesarbejdet og overvejer at stille op til bestyrelsesval-
get, er du meget velkommen til at kontakte mig for at høre nærmere på ru@hasse-
ris-gym.dk . Der vil desuden være mere om valget i Religion nr. 3 efter sommerferien. 

Hermed ønskes alle foreningens medlemmer en rigtig god sommer. I bestyrelsen 
glæder vi os til at lave meget mere foreningsarbejde i det kommende skoleår. 
Regina Ulf, Formand.

Af Allan Poulsen 

Hinduismen er udkommet som iBog og i en ny 
trykt udgave. Tekstudvalget er blevet gransket, 
statistikkerne opdateret og den nyeste forskning 
m.m. er blevet indarbejdet.

iBog hinduismen.systime.dk

Af Frank Rudolf Jacobsen og Maj Bang Petersen 

Tværfaglig temabog om evolutionsteorien i 
spændingsfeltet mellem religion, biologi og vi-
denskabsteori. 

iBog evolutionogreligion.systime.dk

Af Allan Ahle, Annika Hvithamar, 
Lene Nibuhr Andersen og Tim Jensen 

Udkommet i en ny udgave og inddrager den 
nyeste teoretiske og empiriske viden, og den 
er gennemskrevet og didaktiseret, så tekster, 
billeder og opgaver møder eleverne i øjenhøjde.

iBog horisontc.systime.dk

Af Lise Ludvigsen og Poul Storgaard Mikkelsen

Etik i det senmoderne samfund er en temabog til 
religion, der introducerer en række etiske pro-
blemstillinger i det senmoderne samfund.

iBog etikidetsenmodernesamfund.systime.dk

Med fagpakken til religion kan du og dine elever 
søge på tværs af 30 iBøger til faget.

Alle udgivelserne findes også i iBiblioteket.

Læs mere på fagpakker.systime.dk

Nyheder i fagpakken
til religion
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